CONCILIACION DEL RESULTADO FINANCIERO DEL AIF —RES ULTADO CONTABLE

EJERCICIO 2018

Recursos presupuestarios corrientes
Recursos presupuestarios de capital
Gastos presupuestarios corrientes

Gastos presupuestarios de capital

159.427.267.480,55
3.857.014.534,60
-129.792.184.505,14

-15.024.387.873,99

Resultado financiero
(Previo a Figurativas)

18.467.709.636,02

Contribuciones Figurativas

Gastos figurativos (corrientes y de capital)

1.638.701.475,59

-17.941.692.930,94

Resultado financiero (AlF)

2.164.718.180,67

Mas:

Gastos presupuestarios de capital

Recursos devengados en el ejercicio

Diferencia de cotizacion - Recursos

Gastos figurativos de capital

Transferencias figurativas de capital

Gastos figurativos corrientes

Incorporacion Patrimonio Neto Organismos

Intereses devengados sin impacto presupuestagow s
Menos:

Recursos presupuestarios de capital

Recursos presupuestarios corrientes que se activan
Recursos presupuestarios percibidos 2018 devengadds
Intereses devengados sin impacto presupuestadasto$
Contribuciones Figurativas Corrientes

Amortizaciones

Diferencia de cotizacion - Gastos

Incorporacion Patrimonio Neto Organismos

11.302.621.364,32
82.348.317,16
843.093.707,07
8.418.986.718,39
1.415.336.289,44
220.000.000,00
3.756.286.783,21

130.409.767,89

-167.609.397,64
4.950-637,71
-90.121.067,91
-341.044.093,99
-62.621.591,50
-811.189.261,21
-12.304.506.830,62

-815.884.912,18

Resultado econdmico contable

13.735.873.335,39




